
 

Ente Parco Nazionale Isola di Pantelleria 

Via San Nicola, 5 - 91017 Pantelleria (TP) 0923/569412 - C.F. 93077090814 
e.mail: info@parconazionalepantelleria.it - PEC: protocollo@pec.parconazionalepantelleria.it 
 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
n.  81 del 12.05.2020 

 
 

Impegno somma per sottoscrizione in MEPA dell’abbonamento annuale con 
Formularioappalti.it. 
  
CIG: Z992CF4126 

 
 

IL DIRETTORE 

 
Vista la Legge Quadro sulle aree protette del 6 dicembre 1991, n. 394 e s.m.i.; 
Visto il D.P.R. 28 luglio 2016 che istituisce il Parco nazionale Isola di Pantelleria e l’Ente Parco 
Nazionale Isola di Pantelleria, pubblicato nella GURI n. 235 del 7 ottobre 2016;  
Visto il decreto del Ministero Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n.27 del 02/02/2018 
relativo alla nomina del Presidente dell’Ente Parco Nazionale Isola di Pantelleria, protocollato con il 
n. 40/COM il 05/02/2018; 
Visto il decreto del Ministero Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 136 del 
04/04/2018 relativo alla nomina del Consiglio Direttivo dell’Ente Parco Nazionale Isola di Pantelleria, 
protocollato con il n. 197 il 05/04/2018; 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
Richiamata la Determina Presidenziale n. 1 del 29 giugno 2018 di affidamento delle funzioni di 
Direttore F.F. all’emittente il presente provvedimento;  
Vista l’esigenza dell’Ente Parco Nazionale di Pantelleria di avviare e gestire autonomamente gli 
appalti e che Formularioappalti.it offre in MEPA la possibilità di abbonarsi annualmente per 
accedere ai suoi servizi in internet e Banca dati, garantendo accesso al formulario sugli appalti 
pubblici, aggiornato con le disposizioni introdotte dal nuovo Codice dei contratti (D.Lgs n. 
50/2016) e dai provvedimenti attuativi (Linee guida ANAC e decreti del MIT) e che il servizio mette 
a disposizione schemi e modelli - costantemente aggiornati e pronti per essere compilati - relativi 
a lavori, servizi e forniture e inoltre documentazione, sempre aggiornata, riguardante la 
pubblicazione degli avvisi e dei bandi di gara, i termini per la presentazione delle offerte e delle 
richieste di partecipazione, ulteriori termini da rispettare per l'invio dei capitolati d'oneri, 
documenti ed informazioni complementari, formulari compilabili e stampabili, relativi a bandi di 
gara, lettere di invito, disciplinare di gara, domanda di ammissione e dichiarazione a corredo della 
domanda e dell'offerta, modulo dell'offerta.  
Acquisito direttamente da Formularioappalti.it il modulo di abbonamento annuale per il servizio in 
Internet per un importo pari a € 490,00 esclusa IVA;  
Preso atto dei contenuti della su richiamata documentazione; 
Rilevato che in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 è possibile 
la procedura negoziata mediante affidamento diretto; 
Considerato che occorre procedere ad impegnare le somme disponibili sul capitolo 4120 relativo 
alle “Spese per acquisto materiale vario di consumo e di carattere tecnico e vari”; 

mailto:info@parconazionalepantelleria.itE
mailto:protocollo@pec.parconazionalepantelleria.it


 

Ente Parco Nazionale Isola di Pantelleria 

Via San Nicola, 5 - 91017 Pantelleria (TP) 0923/569412 - C.F. 93077090814 
e.mail: info@parconazionalepantelleria.it - PEC: protocollo@pec.parconazionalepantelleria.it 
 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2020 approvato con la Deliberazione del Consiglio 
direttivo n. 4 del 27/02/2020 che contiene idonei stanziamenti per la realizzazione delle finalità 
sopra specificate; 
Considerato che il presente impegno rispetta il vincolo dei dodicesimi; 
Atteso che per il servizio de quo è stato attribuito il CIG Z992CF4126. 
 
Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, 

1. di procedere ad impegnare le somme disponibili sul capitolo 4120 relativo alle “Spese per 
acquisto materiale vario di consumo e di carattere tecnico e vari; 

2. di impegnare per le finalità suddette la somma di € 490,00 oltre IVA a valere sul capitolo 
4120 del bilancio di previsione dell’esercizio 2020. 

3. La presente determinazione va pubblicata all'Albo on-line dell'Ente per giorni 15 
consecutivi;  

  
AVVERTE 

 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), 
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Palermo ai sensi 
dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss.mm entro il termine di trenta giorni dalla data di 
scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la 
notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza. 

      
    F.to IL DIRETTORE  
          Dott. Antonio Parrinello  

 
 

Pubblicata all'albo pretorio   per 15 giorni consecutivi: 
 

dal _________________ al _________________ 
 

 
 

 

mailto:info@parconazionalepantelleria.itE
mailto:protocollo@pec.parconazionalepantelleria.it

